PAGE
2

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

   ОТ 22 НОЯБРЯ 2017 ГОДА
                               № 573-VI

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26 февраля 2009 года
№ 697-IV «О Положении о видах поощрения муниципальных служащих городского округа «Город Йошкар-Ола»  и порядке их применения»
В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года                       № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и Федеральным законом  от 28 декабря 2013 года
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола» Собрание депутатов городского округа «Город  Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город                Йошкар-Ола» от 26 февраля 2009 года  № 697-IV «О Положении о видах поощрения муниципальных служащих городского округа «Город            Йошкар-Ола» и порядке их применения» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.05.2010
№ 120-V, от 28.09.2011 № 313-V, от 16.12.2011 № 353-V, от 25.04.2012 № 408-V,  от 27.02.2013 № 541-V, от 26.02.2014 № 708-V, от 26.04.2016 № 317-VI) следующие изменения:

1.1.  по тексту решения слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию по старости (инвалидности)»;
1.2. в Положении о видах поощрения муниципальных служащих                    в городском округе «Город Йошкар-Ола» и порядке их применения:
1.2.1. по тексту слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия по старости (инвалидности)» в соответствующих падежах и числах.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»                           и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).
     Глава

   городского округа

«Город Йошкар-Ола»

   А. Принцев